
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Responsabile: 
Laura Scoppetta – dir. Ufficio I 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it     

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: Gaetano Caravella 
e-mail: gaetano.caravella@istruzione.it  
tel. n.: + 390552725275 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA 
 
 

l’art. 26, comma 8, della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 e s.m.i. (di 
seguito, legge n. 448/1998), in cui si  prevede che l'Amministrazione 
scolastica centrale e periferica può avvalersi, per i compiti connessi con 
l'attuazione dell'autonomia scolastica, dell'opera di docenti e dirigenti 
scolastici, forniti di adeguati titoli culturali, scientifici e professionali; 

VISTA 
 

la legge 24 dicembre 2012, n. 228, con particolare riferimento all’art. 1 
comma 57, lettera a), che ha ridotto a 150 le unità di personale scolastico da 
utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di 
organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il D.M. prot. n. 919 del 18 dicembre 2014, con il quale è stata disposta 
l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Toscana (inserito nella GU Serie Generale n.91 del 
20- 4-2015 - Suppl. Ord. n. 19); 

VISTI il C.C.N.L.  Area V della Dirigenza Scolastica vigente e il C.C.N.L. del 
comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA 
 
 

la Circolare Ministeriale 10 aprile 2019, n. 11233, che disciplina le modalità 
di assegnazione di dirigenti scolastici e di personale docente da utilizzare per 
la realizzazione dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 
scolastica per il triennio 2019/2020 – 2021/2022 (a.s. 2019/2020, a.s. 
2020/2021, a.s. 2021/2022); 

RICHIAMATO il proprio decreto direttoriale n. 222 del 23 maggio 2019, con il quale è stato 
reso noto il bando di selezione per la copertura di 6 posti da assegnare a 
dirigenti scolastici e docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con 
l’autonomia scolastica presso questo Ufficio Scolastico Regionale per il 
triennio 2019/2022; 

VISTO il proprio decreto direttoriale n. 235 del 3 giugno 2019, con il quale si è 
proceduto alla nomina della Commissione regionale incaricata di procedere 
alla selezione dei candidati attraverso la valutazione dei titoli presentati ed 
un colloquio, opportunamente finalizzato all’accertamento delle motivazioni, 
delle capacità relazionali e delle competenze coerenti con le problematiche 
dell’Area di utilizzazione; 

VISTI i verbali della Commissione medesima e constata, sulla base degli stessi, la 
regolarità della procedura; 

VISTA la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, ad esito dei 
lavori svolti, sulla base del punteggio complessivo conseguito sia con la 

mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:gaetano.caravella@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Responsabile: 
Laura Scoppetta – dir. Ufficio I 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it     

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: Gaetano Caravella 
e-mail: gaetano.caravella@istruzione.it  
tel. n.: + 390552725275 

 

valutazione dei titoli che con il colloquio, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
7, comma 3, del bando di cui al DDG n. 222/2019. 
 

DECRETA 

É approvata l’allegata graduatoria con la quale vengono individuate n. 6 unità di personale 
dirigente scolastico e docente, da collocare fuori ruolo ai sensi dell’art. 26, comma 8, della 
legge 448/98, per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica 
presso la Direzione Generale di questo Ufficio Scolastico Regionale  per il triennio 2019-2022. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento vigente. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Scolastico Regionale 
(https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/home).  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                                                       
Dott. Ernesto Pellecchia 

 

mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:gaetano.caravella@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/home

		2019-07-17T12:20:14+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-07-17T16:08:32+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000318.17-07-2019




